

Uchwała Senatu nr5/2012.....
z dnia 24 kwietnia 2012 r.

**w sprawie uchwalenia nowej Misji Wyższej Szkoły Gospodarki Euroregionalnej
im. Alcide De Gasperi w Józefowie na lata 2013 - 2020**

Działając na podstawie § 14 pkt. 1 Statutu Uczelni, Senat Wyższej Szkoły Gospodarki Euroregionalnej im. Alcide De Gasperi w Józefowie, uchwała co następuje:

§ 1

- 1) Uchwała się nową Misję Wyższej Szkoły Gospodarki Euroregionalnej im. Alcide De Gasperi w Józefowie.
- 2) Treść Misji Uczelni na lata 2013 - 2020 stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały Senatu.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Senatu
Rektor WSGE
Dr hab. Wincenty Bednarek, Prof. WSGE


REKTOR
Dr hab. Wincenty Bednarek

**WYŻSZA SZKOŁA GOSPODARKI EUROREGIONALNEJ
im. Alcide De Gasperi
w Józefowie**



**MISJA
WYŻSZEJ SZKOŁY GOSPODARKI EUROREGIONALNEJ
im. Alcide De Gasperi
w Józefowie
w latach 2013-2020**

Józefów 2012

MISJA

WYŻSZEJ SZKOŁY GOSPODARKI EUROREGIONALNEJ im. ALCIDE DE GASPERI W JÓZEFOWIE

Wyższa Szkoła Gospodarki Euroregionalnej im. Alcide De Gasperi w Józefowie (dalej WSGE) jest uczelnią akademicką, międzynarodową oraz wielokulturową. Uczelnia związana jest z województwem mazowieckim, a w tym szczególnie z powiatem otwockim, mińskim, piaseczyńskim i garwolińskim. Strefą oddziaływania jest również Dzielnica m. st. Warszawy Wawer. Z tych też obszarów pochodzi najwięcej studentów. Związek z tymi obszarami jest umacniany poprzez liczne inicjatywy podejmowane od lat we współpracy z instytucjami samorządowymi i gospodarczymi. Nie bez znaczenia są także inicjatywy realizowane na rzecz mieszkańców.

Cechą charakterystyczną misji Uczelni jest nakierowanie kształcenia i badań naukowych na problemy gospodarcze i lokalne, zwłaszcza: problemy oświatowe, samorządowe, ochrony środowiska, bezpieczeństwa wewnętrznego, turystyki oraz problemy i rozwiązania w sferze zarządzania organizacjami. WSGE dzięki programom Unii Europejskiej, zwłaszcza programowi Erasmus, utrzymuje współpracę z licznymi uczelniami zagranicznymi oraz władzami lokalnymi w innych państwach. Przyczynia się w ten sposób do nawiązania współpracy pomiędzy samorządami polskimi i zagranicznymi, przykładem czego jest umowa o miastach partnerskich pomiędzy gminą Józefów a gminą Bitetto we Włoszech.

WSGE prowadzi działalność dydaktyczną oraz naukową. Podejmowane są również prace rozwojowe i upowszechniające naukę. Uczelnia łączy dydaktykę i badania naukowe z innowacyjną gospodarką w regionie podwarszawskim. W ten sposób uczelnia przygotowuje studentów do samodzielnego poszukiwania: atrakcyjnych miejsc pracy w kraju i za granicą, zmiany zawodu oraz zdobywania nowych kwalifikacji i samokształcenia.

WSGE swoją misję realizuje we współpracy z Wyższą Szkołą Nauk Społecznych im. Ks. J. Majki w Mińsku Mazowieckim.

1. Cele działania WSGE

Podstawowym celem działalności WSGE jest kształcenie studentów zgodnie z zasadami Procesu Bolońskiego i Europejskimi Zasadami Szkolnictwa Wyższego. Uczelnia prowadzi studia I stopnia na kierunku administracja, pedagogika, zarządzanie, bezpieczeństwo wewnętrzne, ochrona środowiska (studia inżynierskie). Studia II stopnia prowadzone są na kierunkach: pedagogika i bezpieczeństwo wewnętrzne. Władze Uczelni będą zabiegały o uprawnienia prowadzenia studiów III stopnia. Programy nauczania w WSGE odpowiadają wymogom określonym w Krajowych Ramach Kwalifikacji dla Szkolnictwa

Wyższego i założenia innowacyjnej gospodarki. Ponadto, kształcenie studentów jest wspierane projektami krajowymi i europejskimi.

Formy prowadzenia zajęć to: wykłady, ćwiczenia, seminaria, laboratoria, konwersatoria i inne formy kształcenia. Zajęcia prowadzone są w języku polskim i angielskim. Dydaktyka prowadzona jest przy wykorzystaniu najnowszych metod przekazywania wiedzy, w tym wykorzystuje się laboratoria, prezentacje multimedialne i inne formy aktywizujące. Prowadzone jest także nauczanie z wykorzystaniem platformy e-learning.

Dydaktyka jest uzupełniana badaniami naukowymi kadry akademickiej WSGE. Organizowane są seminaria, sympozja i konferencje naukowe, o zasięgu krajowym i międzynarodowym. Zapraszani są najwybitniejsi przedstawiciele poszczególnych dziedzin nauki z Polski i ze świata. Badania naukowe nakierowane są na problemy lokalne, ważne kwestie społeczne, polityczne i ekonomiczne. Opracowywane są raporty z badań naukowych prowadzonych na Uczelni.

Kolejnym celem działalności jest powiązanie Uczelni z lokalnym i krajowym samorządem oraz biznesem. Współdziałanie to ma różne formy, m.in. tematy prac dyplomowych powinny być nakierowane na rozwiązywanie problemów lokalnych. A przedmioty badań naukowych i prac studenckich generowane są przy współpracy z podmiotami lokalnymi.

Ważnym celem działalności Uczelni jest organizacja staży, praktyk studenckich oraz organizacja bezpłatnych szkoleń z autoprezentacji, komunikacji społecznej i zarządzania stresem. Działania te są niezbędne aby wdrożyć w system kształcenia studentów elementy związane z umiejętnościami i kompetencjami społecznymi niezbędnymi w pracy zawodowej absolwentów uczelni.

WSGE kształci studentów w duchu poszanowania wartości płynących z praw człowieka oraz zasad demokracji. Student winien zatem szanować człowieka i społeczeństwo w swojej organizacji. Uczelnia kształtuje osobowość studentów i ich działania w poczuciu identyfikacji, przywiązania i sympatii do własnego narodu i państwa, praworządności, obowiązkowości i odpowiedzialności, a także poszanowania i tolerancji wobec przedstawicieli odmiennej kultury, poglądów politycznych i przekonań religijnych. WSGE umożliwia zdobycie wiedzy i umiejętności bezkonfliktowej pracy z ludźmi, zdolności samodzielnego rozwiązywania problemów społecznych oraz internalizację z zasadami etyki zawodowej.

2. Kształcenie studentów zgodnie z potrzebami regionu i praktyki

Jednym z celów misji WSGE jest kształcenie studentów zgodnie z potrzebami regionu i rynku pracy. Te zaś są identyfikowane za pomocą badań naukowych i współpracy z samorządami, podmiotami gospodarczymi i organizacjami pozarządowymi. Odpowiedzią na te potrzeby są poszczególne kierunki studiów. Na kierunku administracja przygotowywane są przyszłe kadry administracyjne głównie dla urzędów gminnych i powiatowych. Na kierunku

bezpieczeństwo wewnętrzne przygotowywane są kadry do pracy w policji, straży pożarnej i w innych służbach, a także do pracy w firmach ochrony osób i mienia oraz sztabach zarządzania kryzysowego. Na kierunku zarządzanie studenci przygotowywani są do pracy na stanowiskach menedżerskich, wymagających pewnych zdolności zarządczych. Na kierunku pedagogika przygotowywani są studenci do pracy w oświacie, szkolnictwie i placówkach opiekuńczo - wychowawczych. Na kierunku ochrona środowiska studenci przygotowywani są do pracy w organach i organizacjach zajmujących się ochroną środowiska naturalnego.

3. Badania naukowe

Kolejnym celem WSGE są badania naukowe. Uczelnia prowadzi badania naukowe, których celem jest definiowanie problemów społecznych, gospodarczych i politycznych regionu, a następnie proponowanie rozwiązań, które przebiega przy współpracy władz samorządowych, podmiotów gospodarczych oraz organizacji pozarządowych.

WSGE ma całościowy plan badawczy krótko- i średnioterminowy. Każdy pracownik jest zobowiązany do przedstawienia własnego programu badawczego. Każdy wydział ma własny plan badawczy. Wykonanie zadań badawczych realizowane jest indywidualnie i zespołowo. Istnieje możliwość powoływania instytutów badawczych, jako jednostek organizacyjnych Uczelni. Istnieje możliwość tworzenia zespołów badawczych wespół z naukowcami z innych uczelni krajowych i zagranicznych. Pracownicy mają możliwość ubiegania się o granty zwykle, promotorskie i rozwojowe.

Efektom prowadzonych badań naukowych są publikacje i raporty publikowane przez wydawnictwo naukowe WSGE. Uczelnia prowadzi własne czasopismo naukowe, które znajduje się na liście ministerialnej czasopism punktowanych.

Badania naukowe prowadzone są zarówno przez nauczycieli akademickich jak i studentów. Nauczyciele akademicy prowadzą badania indywidualnie jak i zespołowo. Kadra prowadzi badania naukowe o charakterze podstawowym, a także badania stosowane, prace rozwojowe i działalność upowszechniającą naukę. Dziekani opracowują systemowy plan badawczy na trzy lata. WSGE zmierza w ten sposób do kompleksowego opracowania naukowego problemów i zagadnień czterech powiatów: otwockiego, mińskiego, garwolińskiego i piaseczyńskiego. Realizacja zamierzonych badań pozwoli wydać kompendium wiedzy o poszczególnych gminach i powiatach. Zakłada się również promocję częściowych wyników badań poprzez rozsyłanie ich do jednostek zainteresowanych oraz poprzez organizację seminariów, w których uczestniczyć będą przedstawiciele tych jednostek.

4. Więż Uczelni z absolwentami

Uczelnia prowadzi Biuro Karier, zadaniem którego jest śledzenie losów absolwentów po zakończeniu studiów. Prowadzi się badania w jednostkach zatrudniających absolwentów pod kątem ich przygotowania do wykonywanego zawodu i stopnia aktywizacji zawodowej. Absolwenci WSGE są zatrudniani zasadniczo w jednostkach gminnych, powiatowych, wojewódzkich i jednostkach administracji centralnej oraz organach bezpieczeństwa.

Dla absolwentów Uczelnia przygotowuje ofertę doksztalcania, m.in. szkolenia czy studia podyplomowe. Wiele z tych zajęć prowadzone są przy wykorzystaniu środków finansowych z funduszy unijnych.

Corocznie organizowany jest zjazd absolwentów, podczas którego zaproszeni są informowani o aktualnych działaniach Uczelni, w zakresie dydaktycznym i naukowo - badawczym.

5. Współpraca międzynarodowa

WSGE do swojej działalności wykorzystuje programy europejskie. Najszerzej stosowany jest program LPP Erasmus, dzięki któremu jest możliwa wymiana studentów i kadry naukowej z licznymi ośrodkami naukowymi z zagranicy. W ramach tego programu Uczelnia wysyła również studentów na praktyki i staże do instytucji i przedsiębiorstw zagranicznych.

Najbliższe kontakty WSGE utrzymuje z uczelniami z Litwy, Włoch, Ukrainy, Turcji, Węgier, Grecji i Hiszpanii. WSGE jest uczelnią europejską, która korzysta z funduszy strukturalnych, realizując tzw. miękkie projekty w ramach programu Kapitał Ludzki.

6. Współpraca ze szkołami średnimi i wyższymi

Uczelnia od samego początku prowadzi współpracę z szkołami średnimi. Przeprowadzane są różne akcje szkoleniowe i edukacyjne dla młodzieży, w tym konkursy wiedzy. Działania te są podejmowane wspólnie z innymi jednostkami, np. z policją, kuratorium oświaty. Celem zacieśniania współpracy z szkołami średnimi jest pozyskanie kandydatów na studentów WSGE oraz zwrócenie uwagi na ważne problemy stające przed młodym człowiekiem wchodzącym w dorosły świat, np. bezpieczeństwo na drodze. W ten sposób Uczelnia realizuje również swoją więź z regionem.

Wychodząc naprzeciw problemom demograficznym WSGE podejmuje współpracę z innymi uczelniami wyższymi, zwłaszcza w zakresie prowadzenia studiów II stopnia. Obszary współpracy obejmują kwestie doskonalenia oferty kształcenia, realizacji programów badawczych, wspólne pozyskiwanie środków finansowych z funduszy europejskich.

7. Rozwój kadry naukowej

Władze WSGE kładą nacisk na kształcenie kadry naukowej i podnoszenie kwalifikacji. Finansowane są przewody doktorskie i habilitacyjne pracowników deklarujących WSGE, jako podstawowe miejsce pracy. W ten sposób Uczelnia dąży do pozyskania własnej kadry naukowej. W ramach podnoszenia kwalifikacji kadra ma możliwość udziału w konferencjach organizowanych przez Uczelnię oraz w konferencjach i seminariach zewnętrznych. Udział taki jest finansowany ze środków własnych Uczelni.

8. Rola i zadania Instytutu Bezpieczeństwa Transgranicznego WSGE

Podstawowym zadaniem Instytutu jest prowadzenie prac naukowo - badawczych z zakresu bezpieczeństwa w różnych obszarach i na wszystkich poziomach administracji rządowej i samorządowych oraz realizacja programu kształcenia studentów na kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne w Wydziale Nauk Społecznych.

Badania naukowe Instytutu powinny obejmować m. in. region - powiaty podwarszawski (otwocki, piaseczyński, garwoliński) a także Wawer.

Ponadto Instytut oferuje przedsiębiorstwom i instytucjom samorządowym, fundacjom oraz stowarzyszeniom:

- konsultacje w zakresie zagrożeń i wyzwań bezpieczeństwa transgranicznego;
- udział w opracowaniu planów zagrożeń i bezpieczeństwa kryzysowego;
- pomoc merytoryczną przy opracowaniu planów konferencji naukowych, seminariów (dokumentacji merytorycznej);
- pomoc merytoryczną przy opracowaniu planów ćwiczeń i gier sztabowych z zakresu sytuacji kryzysowych;
- egzegezę zdarzeń kryzysowych, bezpieczeństwa transgranicznego i katastrof przyrodniczych;
- ekspertyzy, opinie, opracowania analityczne.

Oferta edukacyjna IBT jest skierowana do:

- przedsiębiorstw chcących uzyskać merytoryczne wsparcie doświadczonych ekspertów i pracowników nauki;
- instytucji samorządowych, stowarzyszeń i fundacji chcących uzyskać naukowe wsparcie;
- prywatnego biznesu dla poznania opinii o przyjętych rozwiązaniach.

9. Problemy rozwiązywane na kierunkach studiów

Podążając za szybko zmieniającymi się w społeczeństwie informacyjnym tendencjami na poszczególnych kierunkach studiów pracownicy naukowcy i studenci będą koncentrowali swe działania na zagadnieniach takich jak:

1. **Administracja** – administracja elektroniczna.
2. **Zarządzanie** – innowacyjne zarządzanie przedsiębiorstwem.
3. **Bezpieczeństwo wewnętrzne** – współczesne dylematy bezpieczeństwa.
4. **Ochrona środowiska** – nowe wyzwania ochrony środowiska wobec jego zagrożeń XXI wieku.
5. **Pedagogika** – metody i techniki wspierania dzieci i młodzieży w przezwyciężaniu zachowań ryzykownych i trudności szkolnych.

Opracowali:

Prof. zw. dr hab. B. Sitek

Prof. zw. dr hab. W. Pokruszyński